
 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-63 

 

KUPIŠKIO R. ŠIMONIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Bendrieji duomenys 

2020 metais Kupiškio r. Šimonių pagrindinėje mokykloje buvo vykdomos mokinių 

pažangos ir pasiekimų kokybės, vertybinių nuostatų ugdymo, saugaus ir įvairiapusišką pagalbą 

teikiančio ugdymo strateginio plano programos ir 4 ugdymo programos: ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo.  

Mokyklos skyrius – Kupiškio r. Šimonių pagrindinės mokyklos skyrius Adomynės 

mokykla-daugiafunkcis centras (toliau –  Skyrius). 

Mokyklos administracija – direktorius. 

2020 metais mokykloje dirbo 18 mokytojų (Skyriuje – 1). 12 (66,7 proc.) mokytojų 

pagrindinė darbovietė, 6 (33,3 proc.) nepagrindinė darbovietė. 3 (16,7 proc.) mokytojai 

metodininkai, 11 (61,1 proc.)  vyresniųjų mokytojų, 4 (22,2 proc.) mokytojai. Mokiniams pagalbą 

teikė logopedas. Nepedagoginių darbuotojų – 12 (Skyriuje– 2). 

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomi 13 (Skyriuje – 2) vaikų, pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi 3 (Skyriuje – 3) vaikai, pagal pradinio ugdymo 

programą mokėsi 23 mokiniai, pagal pagrindinio ugdymo I dalies programą mokėsi 33 mokiniai ir 

pagal pagrindinio ugdymo II dalies programą – 8 mokiniai. 

Į mokyklą pavežami 45 (56,3 proc.) mokiniai, nemokamas maitinimas buvo skirtas 36 

(Skyriuje – 3) (45,6 proc.) mokiniams.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turi 22 (34,4 proc.) mokiniai. 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas 

2020 m. Kupiškio r. Šimonių pagrindinė mokykla veiklą organizavo vadovaudamasi 

šiais planavimo dokumentais: 2018–2020 m. strateginiu planu, kuriam pritarta Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 23 d. įsakymu  Nr. ADV-222 „Dėl 

pritarimo Kupiškio r. Šimonių pagrindinės mokyklos 2018–2020 metų strateginiam planui“ ir 2020 

m. veiklos planu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. vasario 14 d.  įsakymu Nr. V1-11 „Dėl 

mokyklos veiklos plano 2020 m. patvirtinimo“. 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

 ugdymo procesas organizuojamas taip, kad kiekvienas mokinys įgytų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų, atitinkančių jo galias ir keliamus tikslus; 

 tikslingo, lankstaus,  kolegialaus bendradarbiavimo siekimas; 



2 

 

 

 mokinių atsakomybės už savo mokymąsi stiprinimas; 

 sistemingas klasių pasiekimų dinamikos ir mokinių pažangos apibendrinimas; 

 ugdymo(-si) veiklų, formuojančių mokinių pilietines vertybes, tobulinimas; 

 skaitymo, rašymo, kalbėjimo, skaičiavimo ir skaitmeninių gebėjimų ugdymas; 

 sąmoningos mokyklos veiklos įsivertinimo ir vertinimo kultūros siekimas; 

 darnaus bei efektyvaus veikimo kartu siekimas; 

 projekto „Lyderių laikas 3“  veiklų integravimas ir įgyvendinimas; 

 galimybių mokyklos bendruomenės narių saviraiškai sudarymas; 

 mokyklos aplinkos puoselėjimas; 

 informacinių technologijų plėtojimas, virtualių ir netradicinių aplinkų naudojimas, 

ugdant bendrąsias bei dalykines kompetencijas; 

 mokytojų kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimas; 

 pagalbos, patiriantiems socialinę riziką ir socialiai remtiniems mokiniams, teikimas. 

Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

2020 metais baigtas įgyvendinti 2018–2020 metų strateginis planas ir pasiekti 

strateginiai tikslai.  

2018–2020 metų strateginio plano ir 2020 metų veiklos plano įgyvendinimo rezultatai: 

 Mokyklos veiklos įsivertinime dalyvavo 100 proc. (siektina reikšmė 92 proc.) 

mokytojų,  97 proc. (siektina reikšmė 90 proc.) mokinių, 86 proc. (siektina reikšmė 80 proc.) tėvų; 

 75 proc. (siektina reikšmė 35 proc.) pamokų tikslingai, veiksmingai taikomos 

skaitmeninės ugdymo aplinkos; 

 ugdymo procesui tobulinti 100 proc. (90 proc. siektina reikšmė) mokytojų naudoja 

informacines komunikacines technologijas; 

 2020 m. nesumažėjo labai gerai ir gerai besimokančių mokinių procentas palyginti 

su 2019 m.; 

 visi mokiniai padarė pažangą, 1 kartą per mėnesį fiksavo ir analizavo asmeninę 

pažangą, prisiėmė asmeninius įsipareigojimus rezultatams gerinti; 

 32 proc.  (siektina reikšmė 10 proc.) sumažėjo be priežasties praleistų pamokų;  

 palyginti su 2019 metais, mokinių pažangumas nepakito (100 proc.);  

 78 proc. (siektina reikšmė 20 proc.) mokytojų vedė pamokas naudodami virtualias 

aplinkas; 

 78 proc. (siektina reikšmė 75 proc.) mokytojų vedė netradicines pamokas įvairiose 

aplinkose; 

  38 proc. (siektina reikšmė 20 proc.)  mokinių dalyvavo konkursuose, olimpiadose; 



3 

 

 

 įgyvendinamos projekto  „Lyderių laikas 3” veiklos. 60 proc. bendruomenės narių 

laikosi „10 susitarimų mokyklos bendruomenei“, vykdo kitas veiklas; 

 įgyvendintas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sporto rėmimo fondo 

finansuojamas projektas „Lauko treniruokliai Šimonių miestelio bendruomenei“; 

 parengtas ir įgyvendintas Valstybines lietuvių kalbos komisijos finansuojamas 

projektas „Gimtoji kalba – tai Tėvynė“; 

 prevencinėse programose (socialiniam emociniam ugdymui „Obuolio draugai“, 

„Savu keliu“, „Įveikime kartu“ ) dalyvavo visi mokiniai; 

 suorganizuota 1 (siektina reikšmė 1) dieninė stovykla  socialiai remtiniems 

vaikams;  

 visi mokytojai tobulino kompetencijas ir kėlė kvalifikaciją seminaruose, 

mokymuose, savišvietos būdu (dalykiniai, socialinio emocinio ugdymo, lyderystės, nuotolinio 

mokymo); 

 83 proc. (siektina reikšmė 80 proc.)  mokytojų efektyviai ugdo skaitomo teksto 

suvokimo, kalbėjimo, rašymo ir skaičiavimo įgūdžius; 

 81 proc. (siektina reikšmė 80 proc.) mokinių dalyvavo lietuvių kalbos prestižo 

stiprinimo renginiuose. 

Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos 

priemonės / veiksmai / veiklos:  

 tinkamo nuotolinio ugdymo proceso organizavimo karantino sąlygomis 

užtikrinimas; 

 mokytojų kompetencijų informacinių komunikacinių technologijų panaudojimo 

nuotoliniam ugdymui vykdyti formavimas ir stiprinimas; 

 skaitmeninių išteklių įsigijimas, atnaujinimas ir panaudojimas nuotoliniam 

ugdymui; 

 mokinių pasiekimų pažangos stebėjimo, fiksavimo, vertinimo nuotolinio mokymo 

sąlygomis užtikrinimas;  

 nuotolinio mokymo(-si) aplinkų įdiegimas. 

Svarbiausios tinkamai realizuotos priemonės: 

 visi mokytojai įgijo tinkamas nuotolinio mokymo(-si) organizavimo kompetencijas; 

  įsigyti ir naudojami skaitmeniniai mokymo(-si) ištekliai (vaizdo kameros, 

mikrofonai, garso kolonėlės, elektroninės mokymo aplinkos „EDUKA klasė“ ir „EMA pratybos“); 

 nuotoliniam mokymui  ir komunikacijai naudojama ZOOM aplinka; 

 dauguma mokytojų dalinosi su kolegomis nuotolinio mokymo organizavimo 

patirtimi.  



4 

 

 

 

 

 

 

Patvirtintų asignavimų naudojimas 
 

BIUDŽETAS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 111250 102629,47 102629,47 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 1900 1747,03 1747,03 

Medikamentai 2.2.1.1.1.02 230 197,56 197,56 

Ryšiai 2.2.1.1.1.05 680 554,68 554,68 

Transporto išlaikymas  2.2.1.1.1.06 9400 5786,84 5786,84 

Komandiruotės 2.2.1.1.1.11 90 

 

0,00 

Ilgalaikio turto remontas 2.2.1.1.1.15 2600 625,13 625,13 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 100 79,00 79,00 

Komunalinės paslaugos 2.2.1.1.1.20 34600 30895,24 30895,24 

Informac. techn. prek. ir pasl. 2.2.1.1.1.21 1210 1204.18 1204,18 

Prekių ir paslaugų įsig. išl. 2.2.1.1.1.30 7180 1754,36 1754,36 

Darbdavių soc. parama  2.7.3.1.1.1. 860 785,77 785,77 

Iš viso 

 

170100 146259,26 146259,26 

 

MOKYMO LĖŠOS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 231448 231447,95 231447,95 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 3456 3455,13 3455,13 

Kvalifikacijos kėlimas 2.2.1.1.1.16 176 175,45 175,45 

Informac. techn. prek. ir pasl. 2.2.1.1.1.21 538 537,21 537,21 

Prekių ir paslaugų įsig. išl. 2.2.1.1.1.30 3039 3038,99 3038,99 

Darbdavių soc. parama  2.7.3.1.1.1. 340 339,66 339,66 

Iš viso 

 

238997 238994,39 238994,39 

 

PAJAMŲ ĮMOKOS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 400 385,01 385,01 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 6 5,58 5,58 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.06 4284 528,28 528,26 

Iš viso 

 

5140 918,85 918,85 

 
 



5 

 

 

DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ IR GYVENTOJŲ UŽIMTUMO 

PROGRAMA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Prekių ir paslaugų įsigij. išl. 2.2.1.1.1.30 2760 2757,64 2757,64 

Iš viso 

 

2760 2757,64 2757,64 

 
 

SKAITMENINIO UGDYMO PLĖTRA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Informacinių techn. prekių ir 

paslaugų. įsigijim. išl. 2.2.1.1.1.21 640 640 640,00 

Iš viso 

 

640 640 640,00 

 
 

EKONOMINIO KONKURENCINGUMO IR INVESTICIJŲ PLĖTROS PROGRAMA 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Prekių ir paslaugų įsigij. išl. 2.2.1.1.1.30. 1070 1070 1070 

Kt. mašinų ir įreng. įsigij. išl. 3.1.1.3.1.2. 1400 1400 1400 

Iš viso 

 

2470 2470 2470 

 
 

PARAMOS LĖŠOS 

Likutis 2020-01-01 Gauta 2020 m.  Panaudojimas Likutis 2020-12-31 

2159,71 133,09 11,00 2281,80 

 
 

VAIKŲ STOVYKLOMS, KITOMS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLOMS 

Išlaidų rūšys Išlaidų kodas Išlaidų planas  Finansavimas Kasinės išlaidos 

Prekių ir paslaugų įsigij. išl. 2.2.1.1.1.30. 1050 1050 1050 

Iš viso 

 

1050 1050 1050 

 

Mokyklos direktorė             Laima Skėrienė 

 

 

PRITARTA 

Mokyklos tarybos  

2021 m. vasario 18  d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 2) 

 


